

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
1	Aktiven	34'104'208.13	39'401'671.57	-5'297'463.44
10	Finanzvermögen	17'892'857.75	23'205'110.66	-5'312'252.91
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	4'280'535.98	8'666'455.66	-4'385'919.68
1000	Kasse	1'011.50	7'219.20	-6'207.70
1000.00	Kasse Finanzverwaltung		6'440.55	-6'440.55
1000.01	Kasse Einwohneramt	1'011.50	778.65	232.85
1001	Post	1'338'124.38	4'224'265.95	-2'886'141.57
1001.00	Postkonto 85-54000-1	1'338'124.38	4'224'023.47	-2'885'899.09
1001.03	Postkonto Case Management		242.48	-242.48
1002	Bank	2'937'989.24	4'433'836.97	-1'495'847.73
1002.00	TKB 0305	2'576'700.30	4'155'662.72	-1'578'962.42
1002.01	TKB 9404	26'376.38	49'490.44	-23'114.06
1002.05	TKB 2003 (KK Mastercard)	4'521.23	4'723.34	-202.11
1002.06	Raiffeisen 0132 Soziale Dienste SDUR	281'459.59	174'591.97	106'867.62
1002.10	Raiffeisen Euro-Konto	48'931.74	49'368.50	-436.76
1004	Debit- und Kreditkarten	3'410.86	1'133.54	2'277.32
1004.00	Durchlaufkonto Kartenzahlungen	1'880.00		1'880.00
1004.10	Durchlaufkonto PP Kartenzahlungen	1'530.86	1'133.54	397.32
101	Forderungen	3'870'894.81	4'782'694.49	-911'799.68
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	1'824'918.67	2'230'571.28	-405'652.61
1010.00	Debitoren allgemein	286'954.14	542'594.23	-255'640.09
1010.01	Debitoren Werke	1'619'964.53	1'776'777.05	-156'812.52
1010.90	Delkredere Debitoren	-82'000.00	-88'800.00	6'800.00
1012	Steuerforderungen	2'001'956.36	2'465'340.85	-463'384.49
1012.00	Debitoren Steuern	2'070'094.26	2'495'146.90	-425'052.64

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
1012.03	Steuerforderungen JP Kanton	18'552.20	94'993.95	-76'441.75
1012.04	Steuerforderung Quest Kanton - Ant. PG	31'920.75		31'920.75
1012.05	Steuerforderung Quest Kanton - Ant. FW	6'189.15		6'189.15
1012.90	Wertberichtigung Steuerforderungen	-124'800.00	-124'800.00	
1014	Transferforderungen	104'155.15	146'899.60	-42'744.45
1014.00	Forderungen Grundstückgewinnsteuer	104'155.15	143'406.70	-39'251.55
1014.01	Forderungen Liegenschaftensteuer		3'492.90	-3'492.90
1015	Interne Kontokorrente	-78'818.00	-96'368.21	17'550.21
1015.02	Durchlaufkonto Debitoren Steuern	-79'206.80	-114'247.29	35'040.49
1015.03	Durchlaufkonto Debitoren Bussen		-80.00	80.00
1015.04	Durchlaufkonto Debitoren Werke	388.80	-52.00	440.80
1015.06	Durchlaufkonto Hafenkasse CHF		22.00	-22.00
1015.08	Durchlaufkonto Soziale Dienste		-5'317.22	5'317.22
1015.11	Durchlaufkonto Abzuklärende		24'335.00	-24'335.00
1015.50	Zahlungsdifferenzen Deb. Zahlungen		-1'028.70	1'028.70
1019	Übrige Forderungen	18'682.63	36'250.97	-17'568.34
1019.05	Mietzins-Kautionen Wohnungen Sozialhilfe	16'260.00	21'390.00	-5'130.00
1019.20	Forderung Verrechnungssteuer	2'422.63		2'422.63
1019.30	Forderung Mwst		4'860.97	-4'860.97
1019.70	Barvorschuss an Berufsbeistandschaft		10'000.00	-10'000.00
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	83'428.55	96'462.10	-13'033.55
1043	Transfers der Erfolgsrechnung	83'428.55	96'462.10	-13'033.55
1043.00	Transfers der Erfolgsrechnung	83'428.55	96'462.10	-13'033.55
107	Finanzanlagen	1'151'789.00	1'153'289.00	-1'500.00
1070	Aktien und Anteilsscheine	119'789.00	119'289.00	500.00
1070.00	Namenaktien Seehotel Feldbach (1'150)	50'000.00	50'000.00	
1070.01	Namenaktien URh (104)	35'000.00	35'000.00	

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
1070.02	Namenaktien EKT (1'200)	12'000.00	12'000.00	
1070.03	Namenaktien Zuckerfabriken (56)	1'288.00	1'288.00	
1070.04	Namenaktie Klärschlammverw. TG (1)	1.00	1.00	
1070.05	Anteilscheine Primajob (10)	1'000.00	1'000.00	
1070.06	Namenaktien Abraxas AG	20'000.00	20'000.00	
1070.07	Anteilschein Wohnbaugenossenschaft Linde	500.00		500.00
1071	Verzinsliche Anlagen	1'032'000.00	1'034'000.00	-2'000.00
1071.03	Darlehen Lokalfernsehen	100'000.00	100'000.00	
1071.04	Darlehen Ruderclub	32'000.00	34'000.00	-2'000.00
1071.07	Darlehen Stiftung Turmhof	800'000.00	900'000.00	-100'000.00
1071.08	Darlehen Polipraxis Steckborn AG	100'000.00		100'000.00
108	Sachanlagen	8'506'209.41	8'506'209.41	
1080	Grundstücke FV	3'835'500.35	3'835'500.35	
1080.00	Grundstücke FV	3'835'500.35	3'835'500.35	
1084	Gebäude FV	4'670'709.06	4'670'709.06	
1084.00	Gebäude FV	4'670'709.06	4'670'709.06	
14	Verwaltungsvermögen	16'211'350.38	16'196'560.91	14'789.47
140	Sachanlagen	16'110'852.78	18'249'774.60	-2'138'921.82
1400	Grundstücke VV	20'783.00	134'183.00	-113'400.00
1400.00	Grundstücke VV allg	182'785.00	182'785.00	
1400.09	Wertberichtigung Grundstücke VV allg	-162'002.00	-48'602.00	-113'400.00
1400.10	Grundstücke VV EWB	24'500.00	24'500.00	
1400.19	Wertberichtigung Grundstücke VV EWB	-24'500.00	-24'500.00	
1401	Strassen / Verkehrswege	3'747'590.74	3'688'391.05	59'199.69
1401.00	Strassen / Verkehrswege	5'542'065.95	4'893'613.45	648'452.50
1401.09	Wertberichtigung Strassen / Verkehrswege	-1'794'475.21	-1'205'222.40	-589'252.81

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
1402	Wasserbau		341'279.00	-341'279.00
1402.00	Wasserbau	426'600.00	426'600.00	
1402.09	Wertberichtigung Wasserbau	-426'600.00	-85'321.00	-341'279.00
1403	Übrige Tiefbauten	5'019'288.81	4'694'753.96	324'534.85
1403.00	Übrige Tiefbauten VV allg	77'783.12	-62'768.00	140'551.12
1403.09	Wertberichtigung übrige Tiefbauten	-29'179.82	2'276.70	-31'456.52
1403.10	Übrige Tiefbauten EWB	7'870'571.88	7'364'130.84	506'441.04
1403.19	Wertberichtigung übrige Tiefbauten EWB	-2'899'886.37	-2'608'885.58	-291'000.79
1404	Hochbauten	1'233'038.83	2'141'143.69	-908'104.86
1404.00	Hochbauten VV allg	1'545'326.83	1'495'326.83	50'000.00
1404.09	Wertberichtigung Hochbauten	-1'191'037.82	-306'742.16	-884'295.66
1404.10	Hochbauten EWB	3'557'883.67	3'557'883.67	
1404.19	Wertberichtigung Hochbauten EWB	-2'679'133.85	-2'605'324.65	-73'809.20
1406	Mobilien	416'026.78	796'739.45	-380'712.67
1406.00	Mobilien VV allg	2'183'486.55	2'099'846.25	83'640.30
1406.09	WB Mobilien VV allg	-1'798'803.74	-1'350'971.07	-447'832.67
1406.10	Mobilien EWB	376'908.11	376'908.11	
1406.19	WB Mobilien EWB	-345'564.14	-329'043.84	-16'520.30
1407	Anlagen im Bau	1'532'384.21	1'989'393.45	-457'009.24
1407.01	Anlagen im Bau, Strassen/Verkehrswege	34'138.50	589'928.05	-555'789.55
1407.04	Anlagen im Bau, Hochbauten allgemeiner Haushalt	11'419.76	7'324.75	4'095.01
1407.06	Anlagen im Bau, Mobilien allgemeiner Haushalt		25'163.55	-25'163.55
1407.07	Anlagen im Bau, übrige Sachanlagen allgemeiner Haushalt	964'566.63	596'028.54	368'538.09
1407.13	Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	522'259.32	770'948.56	-248'689.24
1409	Übrige Sachanlagen	4'141'740.41	4'463'891.00	-322'150.59
1409.00	Übrige Sachanlagen VV allg	1'637'419.79	1'637'419.79	
1409.09	Wertberichtigungen übrige Sachanlagen	-738'869.03	-427'469.96	-311'399.07
1409.10	Übrige Sachanlagen EWB	4'797'722.29	4'550'105.33	247'616.96

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
1409.19	Wertberichtigungen übrige Sachanlagen EWB	-1'554'532.64	-1'296'164.16	-258'368.48
142	Immaterielle Anlagen	100'497.60	59'679.80	40'817.80
1427	Immaterielle Anlagen in Realisierung	73'171.75	16'191.00	56'980.75
1427.00	Immaterielle Anlagen in Realisierung	66'709.75	9'729.00	56'980.75
1427.10	Immaterielle Anlagen in Realisierung EW	6'462.00	6'462.00	
1429	Übrige Immaterielle Anlagen	27'325.85	43'488.80	-16'162.95
1429.00	Übrige Immaterielle Anlagen	108'455.45	102'636.35	5'819.10
1429.09	Wertberichtigung übrige immaterielle Anlagen	-81'129.60	-59'147.55	-21'982.05
146	Investitionsbeiträge		53'690.71	-53'690.71
1462	Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände		53'690.71	-53'690.71
1462.00	Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände		78'956.95	-78'956.95
1462.09	Wertberichtigung Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände		-25'266.24	25'266.24
148	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen		-2'166'584.20	2'166'584.20
1480	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Sachanlagen		-2'166'584.20	2'166'584.20
1480.00	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Grundstücke		-113'400.00	113'400.00
1480.01	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Strassen / Verkehrswege		-431'861.50	431'861.50
1480.02	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Wasserbau		-341'279.00	341'279.00
1480.03	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen übrige Tiefbauten		-34'643.70	34'643.70
1480.04	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Hochbauten		-873'000.00	873'000.00
1480.06	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Mobilien		-372'400.00	372'400.00
2	Passiven	-34'287'471.83	-39'401'671.57	5'114'199.74
20	Fremdkapital	-20'513'477.40	-25'381'515.64	4'868'038.24

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
200	Total Laufende Verbindlichkeiten	-5'462'374.07	-5'093'425.69	-368'948.38
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	-2'642'025.72	-2'567'163.94	-74'861.78
2000.00	Kreditoren allgemein	-2'641'625.72	-2'498'276.84	-143'348.88
2000.01	Kreditoren Zahlungsausgleichskonto	-400.00	-68'887.10	68'487.10
2001	Kontokorrente mit Dritten	-2'738'770.36	-2'420'453.21	-318'317.15
2001.00	Steuerguthaben Staat	-1'505'128.22	-1'312'576.71	-192'551.51
2001.01	Steuerguthaben Primarschule	-683'334.81	-605'616.58	-77'718.23
2001.02	Steuerguthaben Sekundarschule	-365'186.02	-336'031.82	-29'154.20
2001.03	Steuerguthaben Evang. Kirche	-120'274.99	-106'160.13	-14'114.86
2001.04	Steuerguthaben Kath. Kirche	-64'846.32	-59'814.37	-5'031.95
2001.32	Kontokorrent Quellensteuerabzüge auf Lohn		-253.60	253.60
2002	Steuern	2'250.16	-27'184.30	29'434.46
2002.90	MwSt Abrechnungskonto	2'250.16	-27'184.30	29'434.46
2003	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	-72'828.35	-52'776.74	-20'051.61
2003.02	Vorauszahlungskonto (FIS-Systemkonto)	-72'828.35	-52'776.74	-20'051.61
2005	Interne Kontokorrente		-8'408.05	8'408.05
2005.09	Kontokorrent Entschädigungen für Privatbeistände (1015.09)		9'024.65	-9'024.65
2005.14	Abrechnungskonto Quest FW		5'566.65	-5'566.65
2005.15	Abrechnungskonto Quest PG		-22'999.35	22'999.35
2006	Depotgelder und Kautionen	-10'999.80	-17'439.45	6'439.65
2006.01	Depotzahlungen	-1'000.00		-1'000.00
2006.05	Schlichtungsbehörde - Hinterlegung/Depot Mietzins	-1'350.00	-8'789.65	7'439.65
2006.22	Deponiertes Vermögen Gugge Steckborer Lüchte	-8'649.80	-8'649.80	
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten		-5'000'000.00	5'000'000.00

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
2019	Übrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten gegenüber Dritten		-5'000'000.00	5'000'000.00
2019.00	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten		-5'000'000.00	5'000'000.00
204	Passive Rechnungsabgrenzung	-451'434.30	-649'141.02	197'706.72
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	-235'770.55	-295'783.40	60'012.85
2041.00	Sach- und übriger Betriebsaufwand	-235'770.55	-295'783.40	60'012.85
2043	Transfers der Erfolgsrechnung	-195'663.75	-309'669.97	114'006.22
2043.00	Transfers der Erfolgsrechnung	-195'663.75	-309'669.97	114'006.22
2044	Finanzaufwand / Finanzertrag	-20'000.00	-20'000.00	
2044.00	Finanzaufwand / Finanzertrag	-20'000.00	-20'000.00	
2049	Übrige passive Rechnungsabgrenzung Erfolgsrechnung		-23'687.65	23'687.65
2049.00	Übrige passive Rechnungsabgrenzung Erfolgsrechnung		-23'687.65	23'687.65
205	Kurzfristige Rückstellungen	-249'669.03	-288'948.93	39'279.90
2050	Kurzfristige Rückstellungen aus Mehrleistungen des Personals	-149'669.03	-188'948.93	39'279.90
2050.00	Kurzfristige Rückstellungen aus Mehrleistungen des Personals	-149'669.03	-188'948.93	39'279.90
2055	Kurzfristige Rückstellungen übrige betriebliche Tätigkeit	-100'000.00	-100'000.00	
2055.01	Rückstellung Unterhalt Gebäude FV	-100'000.00	-100'000.00	
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	-14'350'000.00	-14'350'000.00	
2064	Darlehen, Schuldscheine	-14'350'000.00	-14'350'000.00	
2064.04	Postfinance 006192 bis 22.1.2030	-3'000'000.00	-3'000'000.00	
2064.15	TKB bis 23.1.2027	-5'000'000.00	-5'000'000.00	
2064.16	TKB bis 11.9.2027	-1'350'000.00	-1'350'000.00	
2064.17	TKB bis 10.9.2028	-2'000'000.00	-2'000'000.00	

		Bilanz 31.12.25	Bilanz 31.12.24	Zu- / Abnahme
2064.18	TKB bis 14.1.2026	-3'000'000.00	-3'000'000.00	
29	Eigenkapital	-13'773'994.43	-14'020'155.93	246'161.50
290	Verpflichtungen bzw. Vorschüsse gegenüber Spezialfinanzierungen	-2'099'652.98	-2'039'603.57	-60'049.41
2900	Spezialfinanzierungen im Eigenkapital	-2'099'652.98	-2'039'603.57	-60'049.41
2900.00	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Netz	-1'900'481.15	-2'253'149.07	352'667.92
2900.01	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Handel	-353'274.86	-191'019.01	-162'255.85
2900.02	Spezialfinanzierung Wasserversorgung	848'642.53	846'846.11	1'796.42
2900.03	Spezialfinanzierung Abwasserentsorgung	-612'969.38	-389'341.74	-223'627.64
2900.05	Spezialfinanzierung nicht elektrische Energie (PV-Anlagen, E-Tankstelle etc.)	-3'515.46		-3'515.46
2900.10	Spezialfinanzierung Flur- und Waldstrassen	-57'894.66	-32'779.86	-25'114.80
2900.21	Ersatzabgaben Parkplätze	-20'160.00	-20'160.00	
293	Vorfinanzierungen	-2'452'762.48	-2'758'973.39	306'210.91
2930	Vorfinanzierungen	-2'452'762.48	-2'758'973.39	306'210.91
2930.00	Vorfinanzierung NHG-Beiträge	-364'883.70	-665'034.00	300'150.30
2930.03	Vorfinanzierung Neugestaltung Sportplatz	-1'000'000.00	-1'000'000.00	
2930.04	Vorfinanzierung Phönix Theater	-187'878.78	-193'939.39	6'060.61
2930.05	Vorfinanzierung Sanierung «Winterlager Bootshalle»	-500'000.00	-500'000.00	
2930.06	Vorfinanzierung Schützenhaus	-400'000.00	-400'000.00	
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	-9'221'578.97	-9'221'578.97	
2990	Jahresergebnis		-582'605.86	582'605.86
2990.00	Jahresergebnis		-582'605.86	582'605.86
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	-9'221'578.97	-8'638'973.11	-582'605.86
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	-9'221'578.97	-8'638'973.11	-582'605.86
Gewinn / Verlust		-183'263.70		-183'263.70